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SOCIALMINISTERIET 
Den 19. september 1983. 

I skrivelse af 31. august 1983 (bil. 15.19.) har finansudvalget i forbindelse med gennemgan- 
gen af forslag til finanslov for 1984 udbedt sig besvarelse af en række spørgsmål ad § 15. 
Socialministeriet. 

Under henvisning hertil sendes vedlagt i 40 eksemplarer besvarelser af spørgsmålene 7, 11, 
13, 18 og 20. 

Indenrigsministeren vil besvare spørgsmålene 9 og 10, idet sygesikringen pr. I. juli 1983 er 
overført til indenrigsministeriets ressort. 

Socialministeriet vil snarest besvare de resterende spørgsmål. 

PALLE SIMONSEN 
/  K. Hagensen 

Til finansudvalget 

Spørgsmål 7: 
Idet der henvises til Anm. 11, side 609, spørges, hvilke »yderligere omstillinger« på 

ældreområdet socialministeren har i tankerne. 

Svar: 
De i Anm. II, side 609, anførte »yderligere omstillinger« på ældreområdet er søgt 

gennemført ved socialministeriets vejledning af 30. juni 1983 om stop for nyetablering af 
daginstitutioner for børn og af plejehjem for ældre samt begrænsning af ressourceforbruget i 
øvrigt. 

Denne vejledning afløser socialministeriets cirkulære af 24. november 1982 om begræns- 
ning af ressourceforbruget på de sociale serviceområder. 

Vejledningen henvender sig til kommuner og amtskommuner og indeholder på ældreom- 
rådet en kraftig henstilling til kommunalbestyrelser og amtsråd om at indføre stop for 
etablering af nye plejehjemspladser, indtil den igangværende omstillingsplanlægning på 
ældreområdet er gennemført. Endvidere henstilles i vejledningen, at forbruget af personale på 
plejehjem ikke øges, så længe omstillingsplanlægningen ikke er gennemført. 

I forbindelse med omstillingsprocessen på ældreområdet er det besluttet, at der i den 
planrunde, der indledes i slutningen af 1983, det vil sige planerne for 1985 og følgende år, 
skal indgå temaet »Omlægning og fornyelse af indsatsen for ældre«. 

Socialstyrelsen vil i tilknytning til temaet udsende en vejledning i efteråret 1983. 
De i Anm. II anførte besparelsesbeløb fremkommer efter fradrag af visse,merudgifter, der 

er forudsat anvendt til finansiering af alternative serviceordninger for ældre. 

Spørgsmål 11: 
Agter ministeren at opretholde den hidtidige bevilling på ca. 600.000 kr. til oplysning om 

alkoholbekæmpelse, og vil ministeren sikre, at disse midler ikke anvendes til andet socialt 
arbejde? 

Svar: 


